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Konkurs z POPT 2014-2020
W związku z propozycją Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju
w sprawie możliwości przyznania z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna na
lata 2014-2020 dotacji celowej dla samorządów wojewódzkich na konkurs dotyczący
wsparcia gmin w opracowaniu albo aktualizacji programów rewitalizacji, Zarząd
Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o przystąpieniu do realizacji
Konkursu w naszym regionie.

W związku z tym w dniu 13 stycznia 2016 r. została podpisana umowa pomiędzy
Ministrem Rozwoju a Województwem Kujawsko-Pomorskim, na podstawie której
zostanie przekazana dotacja celowa umożliwiająca wsparcie gmin w przygotowaniu
lub aktualizacji programów rewitalizacji.

Termin ogłoszenia o konkursie dotacji: 29 stycznia 2016 r.

Termin przyjm0wania wniosków o dofinansowanie: 01 marca – 15 kwietnia 2016 r.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: lipiec 2016 r.



Uwarunkowania finansowe konkursu

 Planowana alokacja na dotacje dla gmin w konkursie
to około 4,6 mln zł

 Maksymalny poziom dofinansowania to 90% kosztów
kwalifikowanych w projekcie

 Planowane maksymalne dofinansowanie dla gminy na
opracowanie/aktualizację programu to 200 tys. zł



Gmina będzie zobowiązana do przestrzegania i stosowania zapisów:

 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17.12.2013 r.

 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020

 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych

 Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie wykorzystania środków
pomocy technicznej na lata 2014-2020 oraz Wytycznych Ministra Infrastruktury i
Rozwoju w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności
na lata 2014-2020, z zastrzeżeniem wydatków spełniających kryteria stosowania
Procedury udzielenia zamówień przez dotacjobiorców stanowiącej Załącznik nr 5 do
Umowy pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim i Gminą.

 Procedury udzielenia zamówień przez dotacjobiorców stanowiącej Załącznik nr 5
do Umowy pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim i Gminą.

Koszty kwalifikowane



Procedura udzielania zamówień publicznych przez dotacjobiorców ma zastosowanie 
do:

 zamówień o wartości przekraczającej 20 000 zł netto do wartości stosowania ustawy
Prawo Zamówień Publicznych w przypadku podmiotów zobowiązanych do stosowania
ustawy Prawo Zamówień Publicznych,

 zamówień o wartości przekraczającej 20 000 zł netto w przypadku podmiotów, które nie
są zobowiązane do stosowania ustawy Prawo Zamówień Publicznych.

Zastosowanie ww. procedury wyłącza obowiązek dokonania rozeznania rynku dla wydatków
pow. 20 tys. zł netto oraz stosowania zasady uczciwej konkurencji, określonych odpowiednio
w podrozdziale 6.2 pkt 4 oraz sekcji 6.5.3 Wytycznych Ministra Infrastruktury i Rozwoju
w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności na lata
2014-2020.

Koszty kwalifikowane



Koszty kwalifikowane
Okres kwalifikowalności wydatków to 1 maja 2015 r.

- 31 października 2017 r.

Do wsparcia kwalifikują się wydatki związane z:

• opracowaniem analiz, ekspertyz, planów działań, itp. niezbędnych do opracowania
programu rewitalizacji;

• opracowaniem lub aktualizacją programu rewitalizacji (w tym m.in.
wynagrodzenia pracowników merytorycznych lub ekspertów zewnętrznych);

• wydatki związane z włączaniem różnych interesariuszy do prac nad
opracowywaniem/aktualizacją programu rewitalizacji (w tym m.in. koszty
organizacji spotkań, konferencji, debat, wynagrodzenie moderatorów, ekspertów
i panelistów, zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia działań
partycypacyjnych);

• koszty zarządzania projektem.



Wydatki muszą spełniać następujące warunki:

 są niezbędne do realizacji Projektu;

 dokonywane przy zachowaniu efektywności kosztowej, czyli zapewniające realizację
zadań na wysokim poziomie merytorycznym przy optymalnym wykorzystaniu zasobów
finansowych;

 wykazane w dokumentacji księgowej wnioskodawcy w sposób umożliwiający ich
identyfikację i weryfikację;

 potwierdzone oryginałami dokumentów i zgodnie z postanowieniami umowy;

 poniesione od dnia rozpoczęcia realizacji projektu (nie wcześniej niż od 1 maja 2015 r.)
do dnia zakończenia (nie później niż do 31 października 2017 r.). Za datę zakończenia
realizacji projektu uznaje się datę zakończenia ostatniego działania określonego we
wniosku o udzielenie dotacji.

Kwalifikowalność wydatków będzie weryfikowana na etapie oceny Wniosku
o przyznanie dotacji oraz analizy sprawozdań okresowych oraz sprawozdania końcowego
i wypłaty środków (w formie refundacji).

Koszty kwalifikowane



Kryteria preferencji
W Konkursie przewidziano preferencje polegające na przyznaniu dodatkowych punktów 
podczas oceny merytorycznej wniosków o przyznanie dotacji dla gmin spełniających 
określone kryteria preferencji.

Przede wszystkim w Konkursie preferowane będą gminy charakteryzujące się najgorszą
sytuacją społeczno-gospodarczą w regionie, dla których syntetyczny wskaźnik rozwoju
gmin osiąga poziom poniżej średniej określonej dla wszystkich gmin województwa
kujawsko-pomorskiego. Syntetyczny wskaźnik rozwoju gmin został opracowany
na podstawie czterech grup wskaźników:

 natężenie korzystania z pomocy społecznej w gminach województwa kujawsko-
pomorskiego w 2014 roku (%) (dot. osób w rodzinach, którym decyzją przyznano
świadczenie pomocy społecznej),

 wydatki w obszarze pomocy społecznej i wsparcia w ramach budżetów gminnych

w przeliczeniu na 1 mieszkańca gminy w roku 2014 w ujęciu gminnym (zł),

 udział długotrwale korzystających w ogólnej liczbie klientów pomocy społecznej
w 2014 roku (%),

 podmioty wpisane do rejestru REGON na 10 tys. mieszkańców w roku 2014 (szt.).



Kryteria preferencji

Obliczenie wskaźnika syntetycznego pozwoliło na uporządkowanie gmin wg poziomu
ich rozwoju społeczno-gospodarczego. W procedurze konkursowej dodatkowe punkty
otrzymają gminy, w których rozwój społeczno-gospodarczy jest na najniższym poziomie
w województwie. W tym celu dodatkowo wyliczono średnią arytmetyczną wskaźnika
syntetycznego, która pozwoliła określić, w których gminach poziom rozwoju społeczno-
gospodarczego jest poniżej średniej dla województwa. Dodatkowe punkty otrzymają gminy,
dla których syntetyczny wskaźnik rozwoju społeczno-gospodarczego osiąga poziom poniżej
średniej dla województwa kujawsko-pomorskiego wg następującej punktacji:

 0,00 - 30,00 – 25 pkt

 >30,00 - 40,00 – 20 pkt

 >40,00 - 45,00 – 15 pkt

 >45,00 - 50,00 – 10 pkt

 >50,00 - 54,00 – 5 pkt



Kryteria preferencji
Dodatkowe punkty otrzymają również gminy, które przygotują lub zaktualizują program
rewitalizacji samodzielnie lub we współpracy z ekspertami zewnętrznymi. Jednym
z kryteriów oceny merytorycznej wniosku o przyznanie dotacji będzie sposób
przygotowania programu rewitalizacji, m.in. w zakresie powierzenia prac związanych
z opracowaniem lub aktualizacją programu rewitalizacji:

 W przypadku powierzenia prac nad programem rewitalizacji:

- pracownikom merytorycznym zatrudnionym przez dotacjobiorcę i zaangażowanym
w realizację projektu lub ekspertom zewnętrznym, albo:

- pracownikom merytoryczym zatrudnionym przez dotacjobiorcę przy współpracy
z ekspertami zewnętrznymi, wniosek o przyznanie dotacji otrzyma dodatkowo 10 pkt;

 W przypadku powierzenia prac firmie zewnętrznej – w częściowym zakresie określonym
na podstawie umowy z dotacjobiorcą oraz Zespołowi powołanemu przez dotacjobiorcę
w celu realizacji projektu (złożonego z pracowników merytorycznych zatrudnionych
przez dotacjobiorcę i/lub ekspertów zewnętrznych) pod warunkiem, że koszt
opracowania lub aktualizacji programu rewitalizacji w zakresie prac Zespołu powołanego
przez dotacjobiocę będzie stanowił co najmniej 50 % całkowitego kosztu opracowania lub
aktualizacji programu, wniosek o przyznanie dotacji otrzyma dodatkowo 5 pkt;

 W przypadku powierzenia całości prac związanych z opracowaniem lub aktualizacją
programu rewitalizacji firmie zewnętrznej na podstawie umowy z dotacjobiorcą, wniosek
o przyznanie dotacji otrzyma 0 pkt.



Harmonogram
 13 stycznia 2016 r. - podpisanie umowy z Ministrem Rozwoju

 27 stycznia 2016 r. powołanie Zespołu ds. rewitalizacji

 29 stycznia 2016 r. ogłoszenie konkursu na dotacje dla gmin (ogłoszenie dostępne na stronie 
internetowej www.mojregion.eu)

 15 i 22 lutego 2016 r. – dwa spotkania informacyjne dla potencjalnych beneficjentów

 01 marca 2016 r. do 15 kwietnia 2016 r. - składanie wniosków o dofinansowanie przez 
wnioskodawców

 Od połowy kwietnia 2016 r. do końca czerwca 2016 r. – prace Komisji Konkursowej

 Lipiec 2016 r. – podpisanie umów z dotacjobiorcami

 Lipiec 2016 r. – spotkanie informacyjne z dotacjobiorcami, których wnioski o przyznanie
dotacji zostały zakwalifikowane w Konkursie

 Trzy spotkania edukacyjne dla dotacjobiorców oraz wszystkich zainteresowanych gmin
województwa kujawsko-pomorskiego – maj, wrzesień, listopad 2016 r.

 Listopad-grudzień 2017 r. – zatwierdzenie sprawozdań końcowych beneficjentów – TERMIN 
OSTATECZNY - NIEPRZEKRACZALNY



Zadania Zespołu ds. rewitalizacji
 merytoryczne przygotowanie i przeprowadzenie spotkań informacyjnych 

dla potencjalnych wnioskodawców Konkursu dotacji;

 udział w pracach Komisji Konkursowej;

 wsparcie merytoryczne dla wybranych projektów poprzez organizację 
spotkań informacyjnych dla dotacjobiorców w celu omówienia zasad 
przygotowania prawidłowego programu rewitalizacji;

 ocena i weryfikacja programów rewitalizacji;

 merytoryczne przygotowanie i przeprowadzenie spotkań edukacyjnych 
dla wszystkich zainteresowanych gmin na terenie województwa.



Dziękuję za uwagę


